СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА  ЧЕРЕПАНОВО
ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(пятого созыва)
(50-сессия)

Р Е Ш Е Н И Е

13.12.2019                                                                          № 1
О внесении изменений в Устав города Черепаново Черепановского района Новосибирской области, принятии проекта муниципального правового акта  о внесении изменений
в Устав  города Черепаново Черепановского района Новосибирской области.

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральными законами: от 06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РоссийскойФедерации»,Законом Новосибирской области от 07.12.2006 №58-ОЗ «О выборах депутатов представительных органов  муниципальных образований  в Новосибирской области»,  и в целях приведения Устава города Черепаново Черепановского района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством,  Совет депутатов города Черепаново Черепановского района Новосибирской области,

РЕШИЛ:
  1.Принять проект муниципального правового акта «О внесении изменений в Устав  города Черепаново Черепановского района Новосибирской области» согласно приложению.
2.Обсудить предложенный проект муниципального правого акта на  публичных слушаниях. Назначить публичные слушания по проекту муниципального правого акта «О внесении изменений в Устав города Черепаново Черепановского района  Новосибирской области» на 25декабря2019  года  в  15-00 часов, в большом зале администрации по ул. Партизанская, 12, г. Черепаново. Предложения граждан  по проекту Устава принимаются до 23 декабря 2019 года.
3.Направить решение Совета депутатов города Черепаново Черепановского района Новосибирской области для подписания и опубликования.
 4.Настоящее  решение вступает в силу после государственной регистрации и официального опубликования в газете «Городские ведомости».

Глава города Черепаново                         Председатель  Совета
Черепановского района                                 депутатов
города Черепаново
Н.В. Рундаев
Ю.В. Федотов
Приложение к решению №1
51-й сессии  Совета депутатов
5 созыва  от  13.12.2019 г.

Изменения в  Устав города  Черепаново Черепановского района
Новосибирской области

Статью  8 Муниципальные выборы
1.Часть 5 статьи  8 изложить в следующей редакции:
«Выборыдепутатов Советадепутатов проводятся по мажоритарной избирательной системе  относительного  большинства по  одномандатным избирательным округам».
Статью 18Совет депутатов
2.Часть 1 статьи  18 изложить в следующей редакции:
«Совет депутатов состоит из 20 депутатов, избираемых на муниципальных выборах на основе  всеобщего равного и прямого избирательного права  при тайном голосовании по мажоритарной избирательной системе относительного большинства по одномандатным избирательным округам».

Глава города  Черепаново
Черепановского района
Новосибирской области                                             Н.В. Рундаев